
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032900184

184

Nº 61, quarta-feira, 29 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM SISTEMAS DE AR CONDICIONADO VEICULAR PERTENCENTES À FROTA
MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA.

Data: 11/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá/Ba, 28 de março de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP nº 0018-
2023 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO KITS DE ENXOVAIS PARA RECÉM-NASCIDO EM ATENDIMENTO AOS
BENEFICIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA.

Recebimento das Propostas 29/03/2023, a partir das 17h; Abertura das propostas
de preços: 11/04/2023, às 09h30min; Início da sessão de disputa: 11/04/2023, às 11h.

O edital poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br.
Licitação BB nº 993862. Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 28 de março de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 16/2023-BB ID 994354

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-16/2023 - objeto:
Seleção das melhores proposta para aquisição de material de expediente, escritório.

Sessão pública: 12/04/2023-às 09:00:h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 28 de março de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

O Município de Itagi Torna Público que no dia 27/04/2023 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de chamamento público.
Objeto: Contratação para prestação serviços médicos para realização de consultas medicas
especializadas na área de cardiologia para emitir laudos e exames de holter e mapa
(monitorização ambulatorial da pressão arterial),nos termos do Edital e seus anexos, o
presente chamamento será regida pela lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas
alterações.

Edital:http://transparencia.itagi.gov.br.As demais publicações no diário oficial.

Itagi - BA, 28 de março de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2023-BB ID 994355

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-17/2023.
Objeto: contratação de empresa para confecção de fardamento.Sessão pública:12/04/2023-
às 10:00:h. Licitação Menor preço por lote.

Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi/BA, 28 de março de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 11/04/2023 às 10h00min PE 012/2023, PA 076/2023.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene, descartáveis e outros artigos similares, para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais deste município. Através da plataforma: www.bnc.org.br.

Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 28 de março de 2023.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2023 destinada à Aquisição de Materiais
diversos como: Materiais de Limpeza e Materiais de Expediente, para atender as
Secretarias Municipais e Departamentos vinculados as mesma do Município de Itajuípe
- Bahia, conforme descrito no Anexo I, do Termo de Referência.

A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia
11 de Abril de 2023, às 09:300h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na
Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na
sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe-BA, 28 de março de 2023.
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando a Aquisição de
equipamento de segurança "coletes de proteção balística" destinados aos Guardas
Municipais do Município de Itamaraju-Ba. Início de acolhimento das propostas:
30/03/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 12/04/2023.

Abertura das propostas: 12/04/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 12/04/2023 às 08h30min.

Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 28 de março de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
13/04/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023, que tem como objeto:
Registro de Preços que objetiva a aquisição de materiais, equipamentos e kits de saúde
bucal, para ressuprimento de estoque e abastecimento da rede municipal de saúde e
manutenção do Programa Saúde Bucal, por um período de 12 (doze) meses, atendendo as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
14/04/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023, que tem como objeto:
Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de dispositivos e
acessórios para instalações hidráulicas, para atender as necessidades da coordenadoria de
Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas
secretarias do município de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
17/04/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2023, que tem como objeto:
Registro de Preço - para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de ACES S Ó R I O S
DE FERRAGENS utilizadas na construção civil, para atender as necessidades da
coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das
demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP0004/2023

Objeto: seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelado
fornecimento de peças e acessórios automotivos e prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos veículos pertencentes às frotas do Município, dos Fundos
Municipais de Saúde e de Assistência Social e da Secretaria de Educação e Cultura de
Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Por Item; Sessão: 11/04/2023 09h00minh.

Sitio eletrônico: https://bll.org.br/; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;
Informações: (73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 28 de março de 2023.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte e
destinação final dos Resíduos Sólidos Urbanos - RSU do Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 03/04/2023 às 08hs30min, fica prorrogado pro dia 12/04/2023 às
08hs30min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 28 de março de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município de
Jaborandi - Bahia, abertura no dia 13/04/2023 às 09hs00min.

Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG
986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 28 de março de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-29T00:08:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




